
Avviso 12 marzo 2025 

  

Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria 

Il Direttore Generale del Personale 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il DPCM 10 novembre 2023, (Tabella 12), pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – serie 

generale – n. 16 del 20 gennaio 2024 con il quale il Ministero della Giustizia – Dipartimento 

dell’Amministrazione Penitenziaria è stato autorizzato all’assunzione, fra le altre, di n. 141 unità di 

personale appartenente all’area degli Assistenti; 

Visto il Concorso pubblico, per esami, a n. 50 posti a tempo indeterminato, nell’area degli 

Assistenti - profilo professionale di Contabile del Ministero della Giustizia – Dipartimento 

dell’Amministrazione Penitenziaria, indetto con P.D.G. 26 settembre 2024 e pubblicato sul portale 

unico del reclutamento www.inpa.gov.it in data 30 settembre 2024; 

Attesa la necessità di procedere alla elevazione dei posti del suddetto concorso, utilizzando 10 posti 

dei 141 autorizzati con il citato DPCM 10 novembre 2023; 

Visto il decreto legge 27 dicembre 2024, n. 202 convertito con modificazioni dalla legge 21 

febbraio 2025, n. 15; 

DISPONE 

I posti del concorso pubblico, per esami, a n. 50 posti a tempo indeterminato, nell’area degli 

Assistenti- profilo professionale di Contabile del Ministero della Giustizia – Dipartimento 

dell’Amministrazione Penitenziaria, indetto con P.D.G. 26 settembre 2024 e pubblicato sul portale 

unico del reclutamento www.inpa.gov.it in data 30 settembre 2024, sono elevati da 50 a 60. 

Roma, 12 marzo 2025 

Il Direttore generale 

Massimo Parisi 

 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/

